
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Г. ВЛАДИМИРА  

«СТАНЦИЯ ЮНЫХ НАТУРАЛИСТОВ «ПАТРИАРШИЙ САД» 

 

ПРИКАЗ 

От 12.01.2018                                   № 2/1 

 

Об итогах городского конкурса 

«Моя малая родина: природа, культура, этнос» 

В рамках Всероссийских природоохранных социально-

образовательных проектов «Эколята» и «Молодые защитники Природы» в 

целях воспитания у детей и молодежи ценностного отношения к природному 

и культурному наследию Владимирской  области и  формирования 

экологической культуры подрастающего МАУДО «СЮН «Патриарший сад» 

совместно с управлением образования администрации г. Владимира был 

проведен городской конкурс «Моя малая родина: природа, культура, этнос». 

Для участия в конкурсе было представлено 26 работ учащихся из 11 

образовательных учреждений города: средних школ: №№ 

1,8,10,22,31,34,36,41,43, гимназия №23, МАУДО «СЮН «Патриарший сад». 

По номинациям работы распределились следующим образом: 

­ Публицистика в защиту природы и культуры  - 4 работы; 

­ Живой символ малой родины  - 14 работ; 

­ Гуманитарно-экологические исследования – 1 работа, 

­ Традиционная культура – 1 работа, 

­ Эколого-краеведческие путеводители – 6 работ. 

На основании выше изложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги городского  конкурса «Моя малая родина: 

природа, культура, этнос». 

2. Признать победителями, призерами и наградить дипломами 

управления образования администрации г. Владимира следующих учащихся 

по номинациям: 

Публицистика в защиту природы и культуры    

Диплом I степени 

Посадченко Екатерина, обучающаяся МАУДО «СЮН «Патриарший сад» 

Диплом II степени 

Баштрыкова  Екатерина, учащаяся 8г класса МАОУ «СОШ №36» г. 

Владимира 

Ланцова Маргарита, учащаяся 8б класса МБОУ «СОШ №31» г. Владимира 

Диплом III степени 

Колесова Анна,  учащаяся 10 класса МАОУ «Лингвистическая гимназия №23 

им. А.Г. Столетова»  

Живой символ малой родины   

Диплом I степени 



Крылова Кристина, учащаяся 6 а класса МБОУ «СОШ №34» г. Владимира 

Диплом II степени 

Восконьянц Софья, учащаяся 6в класса МБОУ «СОШ №31» г. Владимира 

Игнатьева Ксения, учащаяся 6 в класса МБОУ «СОШ №8» г. Владимира 

Мещерякова Анна, обучающаяся МАУДО «СЮН «Патриарший сад» 

Диплом III степени 

Мартынова Анна-Мария, учащаяся 5б класса МБОУ «СОШ №1» г. 

Владимира 

Чаплинская Анастасия, учащаяся 7 класса МБОУ «СОШ №22» г. Владимира 

Рожкова Элина, учащаяся 6  класса МБОУ «СОШ №10» г. Владимира 

Диплом участника:  

Бысова Татьяна,  учащаяся 5б класса МАОУ «СОШ №36» г. Владимира 

Родионова Ирина,  учащаяся 6в класса МБОУ «СОШ №8» г. Владимира 

Рязанцева Мария, учащаяся 5в класса МБОУ «СОШ №31» г. Владимира 

Ушакова Анастасия,  учащаяся 7а класса МБОУ «СОШ №8» г. Владимира 

 Абрамова Елизавета, учащаяся 7 класса МАОУ «Лингвистическая гимназия 

№23 им. А.Г. Столетова»  

Михалова Валерия,  учащаяся 6в класса МБОУ «СОШ №8» г. Владимира 

 Цимбалист Виктория, учащаяся 6в класса МАОУ «СОШ №36» г. Владимира 

Гуманитарно-экологические исследования  

Диплом I степени 

Филиппова Дарья, обучающаяся МАУДО «СЮН «Патриарший сад» 

Традиционная культура  

Диплом I степени 

Поздняков Глеб, обучающийся МАУДО «СЮН «Патриарший сад» 

Эколого-краеведческие путеводители 

Диплом I степени 

Шальнова Анастасия, учащаяся 9а класса МБОУ «СОШ №43» г. Владимира 

Диплом II степени 

Тигина Арина, обучающаяся МАУДО «СЮН «Патриарший сад» 

Диплом III степени 

Кувалдин Сергей, учащийся 8г класса МАОУ «СОШ №36» г. Владимира 

Дурманова Мария, учащаяся 8г класса МАОУ «СОШ №36» г. Владимира 

Орлова Екатерина, учащаяся 9 класса МБОУ «СОШ №41» г. Владимира 

Диплом участника: Красулина Анастасия, учащаяся 11 класса МАОУ 

«Лингвистическая гимназия №23 им. А.Г. Столетова». 

 

3. Провести в 2018-2019 учебном году очередной городской  конкурс 

«Моя малая родина: природа, культура, этнос». 

4. Торжественное награждение победителей и призеров конкурса 

состоится 17 января 2018 г. в 14-30 в МАУДО «СЮН «Патриарший сад»  по 

адресу ул. Козлов Вал, д. 5.  

5. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой. 

 

               Директор                                                 И.Б. Рычкова 


